
 

  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

N. 8/2014  Rep.          Prot. 20 

 

 

 L’anno 2014  il giorno VENTISEI del mese di FEBBRAIO alle ore 21,00 nella sede 

della Fondazione;  

 Convocato con appositi avvisi, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione si 

è radunato sotto la presidenza del Signor DAL FERRO FRANCESCO e nelle persone dei 

signori membri: 

 

  Presente Assente  

1 DAL FERRO Francesco   Presidente 

2 BUSA Roberto   Vice-Presidente 

3 GASPARELLA Antonio   Membro 

4 CIPRIANO Antonio   Membro 

5 BORGO Silvano   Membro 

6 CASALIN Alberto   Membro 

7 DE RUSSI Alessandra   Membro 

 

 

 Con l’assistenza del Segretario dell’Ente Sig.ra BALLARDIN Marialuisa. 

Il Presidente riconosciuto legale l’adunanza in conformità all’art. 8 dello Statuto, invita i 

membri del Consiglio di Amministrazione a prendere in esame il seguente  

 

____ OGGETTO ___ 

 

  

ASSOCIAZIONE CULTURALE ANTROPOSOFICA “LA CORTE DEI MESTIERI”. 

 CONCESSIONE IN AFFITTO APPEZZAMENTO TERRENO AGRICOLO 

DI PROPRIETA’ DELLA FONDAZIONE.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che con nota prot. 95 del 25.11.2013 il sig. Gazzola Cristiano in qualità di 

Presidente dell’Associazione Culturale Antroposofica “La Corte dei Mestieri” con sede 

operativa in Zugliano, via Chiesa, C.F. 93034350244,  chiedeva la concessione in affitto 

di un appezzamento di terreno agricolo di proprietà della Fondazione, sito in località 

Schiona di Bassi, foglio 8, mappale n. 538 (parte) di circa mq. 2863, adiacente al 

fabbricato adibito a scuola steineriana; 

 

CHE nella suddetta richiesta è stato specificato quanto segue: 

- l’Associazione Culturale Antroposofica “La Corte dei Mestieri” non ha scopo di 

lucro e l’utilizzo del suddetto terreno avverrà solo per scopi didattici, proprio per 

la vicinanza al fabbricato adibito a scuola steineriana; 

- verrà garantita la manutenzione e la pulizia del terreno; 

 

DATO ATTO che il venire incontro alle esigenze di una nuova scuola rientra tra le finalità 

culturali previste dallo statuto della Fondazione Antonio Bassi; 

 

RILEVATA l’opportunità di concedere in affitto l’appezzamento del terreno e ritenuta 

congrua l’offerta presentata; 

 

PRECISATO che sarà  sottoscritto un contratto di affittanza agraria tra la Fondazione 

Antonio Bassi e l’Associazione Culturale Antroposofica “La Corte dei Mestieri” e stabilito 

che l’importo di affittanza agraria sarà pari ad € 150,00= annui, a parte per l’anno 2014 

il cui versamento avverrà, per la prima annata per € 150,00= alla sottoscrizione del 

contratto e per le annate successive € 150,00= all’inizio dell’annata agraria;  

 

PRECISATO altresì che il suddetto contratto avrà scadenza in data 10/11/2015; 

 

VISTA la bozza del contratto di affittanza agraria, all.to sub. A) al presente verbale di 

deliberazione; 

 

DOPO BREVE  discussione; 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di concedere in affitto un appezzamento di terreno agricolo di proprietà della 

Fondazione, sito in località Schiona di Bassi, foglio 8, mappale n. 538 (parte) di 



circa mq. 2863, all’Associazione Culturale Antroposofica “La Corte dei Mestieri” 

con sede operativa in Zugliano, via Chiesa, C.F. 93034350244; 

 

 

2. di introitare l’importo di € 150,00= annui alla voce A1) “Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni” del redigendo bilancio economico annuale di previsione per l’esercizio 

2014; 

 

3. di dare mandato al Presidente di sottoscrivere con la controparte il contratto di 

affittanza agraria ex art. 45 Legge 203/82 secondo la bozza allegata sub. A) al 

presente verbale di deliberazione e di precisare che il contratto avrà scadenza 

10/11/2015; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime 

favorevole, resa in forma palese, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 

provvedere alla sottoscrizione del contratto di affittanza agraria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to DAL FERRO Avv. Francesco 
 

IL SEGRETARIO  

F.to BALLARDIN Marialuisa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Fondazione per 15 

giorni consecutivi. 

 

Zugliano, lì  08.05.2014                                                      Il Segretario 

                                                                                       F.to Ballardin Marialuisa  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, 

dopo il decimo giorno dalla pubblicazione. 

 

Zugliano, lì   __________________       Il Segretario 

                                                                                        Ballardin Marialuisa 
 


